ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 890/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando ampla divulgação ao sistema de cadastramento
para vacinação contra a COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

O  sistema  de  cadastramento  é  um  meio  eficaz  de  efetuar  a  vacinação  e  evitar  filas  e
aglomerações  durante  esse  processo.  Ocorre  que o  sistema de  cadastramento  não teve
uma divulgação  ampla,  causando  desconhecimento  em boa  parte  da  população,  motivo
pelo qual tal medida se mostra necessária.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC